
UCHWAŁA NR 416/XXV/2012
Rady Miasta Płocka 

z dnia 26 czerwca 2012 roku

w sprawie nadania sztandaru Straży Miejskiej w Płocku

Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr  
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 
2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675; Nr 40, 
poz. 230; z 2011r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217,  
poz. 1281, Nr 149, poz. 887), Rada Miasta w Płocku uchwala, co następuje:

§ 1.
Straży Miejskiej w Płocku zwanej dalej „Strażą", nadaje się sztandar jako symbol 
służby na rzecz mieszkańców  Miasta Płocka.

§ 2.
Sztandar Straży, zwany dalej "sztandarem", składa się z płata, głowicy i drzewca.

§ 3.
1. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie kwadratu o długości 100 cm i 

szerokości 100 cm. Do jednego boku płata sztandaru umocowane są kółka, 
którymi przy pomocy pręta i kółek osadzonych na drzewcu płat sztandaru 
mocowany  jest  do  drzewca.  Boki  płata,  z  wyjątkiem  boku 
przytwierdzonego do drzewca, są obszyte złotymi frędzlami o wysokości  5 
cm.

2. Awers  płata  sztandaru  odwzorowuje  jako  tło  barwy  Miasta  Płocka 
dostosowane do wymiarów sztandaru i stanowi płat tkaniny w kolorach: – 
żółty i niebieski z czerwonym szlakiem pośrodku. Szlak czerwony równa 
się jednej siódmej szerokości flagi. W centralnym punkcie awersu znajduje 
się  Reprezentacyjny  Herb  Miasta  Płocka  (określony  w  Uchwale  Nr 
356/XXI/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 27 marca 2012 roku w  sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Płocka), nad herbem znajduje się napis „STRAŻ 
MIEJSKA”,  a  pod  herbem  umieszczony  jest  napis:  „MIASTA  PŁOCKA". 
Litery o wysokości 5,5 cm są haftowane złotym szychem. Herb symbolizuje 
podporządkowanie Straży Prezydentowi Miasta Płocka.

3. Rewers sztandaru stanowi płat tkaniny w kolorze czerwonym ustalonym 
dla barw Rzeczypospolitej Polskiej, na środku znajduje się, umieszczony 
centralnie,  stylizowany  wizerunek  orła  w  koronie,  haftowany  złotym 
szychem, trzymającego w szponach wstęgę z napisem „STRAŻ MIEJSKA" 



(wg wzoru  wskazanego w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 lipca 
1998  r.  w  sprawie  umundurowania,  legitymacji,  dystynkcji  i  znaków 
identyfikacyjnych strażników gminnych (miejskich)  Dz.  U.  Nr  112,  poz. 
713).  Orzeł  ma  około  42  cm wysokości.  Wizerunek  orła  otoczony  jest 
napisem: „W SŁUŻBIE SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ ." Litery  o wysokości 
5,5 cm haftowane są złotym szychem. 

     4. Graficzny wzór sztandaru określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4.
Głowica sztandaru, wykonana z metalu, składa się z wizerunku orła ustalonego 
dla  godła  Rzeczypospolitej  Polskiej,  podstawy (kula  koloru  złotego)  oraz  tulei 
mocującej głowicę do drzewca. Orzeł ma około 23 cm wysokości.

§ 5.
1. Drzewce sztandaru o średnicy  4 cm i  długości  225 cm są wykonane z 

drewna toczonego. Drzewce są dwudzielne połączone tuleją z metalu. Na 
górnym końcu drzewca umieszczona jest głowica, na dolnym - stożkowe 
okucie z metalu białego.

2. Na drzewcu sztandaru mogą być umieszczane gwoździe pamiątkowe.

§ 6.
 Sztandar używany jest z okazji oficjalnych uroczystości państwowych, miejskich 
oraz  Straży,  jak  również  w  innych,  w  których  bierze  udział  Straż.  O 
każdorazowym użyciu sztandaru decyduje Komendant Straży. 

§ 7.
Koszt ufundowania sztandaru pokrywa Fundacja Bezpieczne Miasto Płock.

§ 8.
Sztandar znajduje się na stałe w siedzibie Straży.

§ 9.
Wykonanie  uchwały powierza się  Prezydentowi  Miasta  Płocka  i  Komendantowi 
Straży. 

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
       Rady Miasta Płocka 

        Artur Jaroszewski 



• :;-----


	Uchwała nr 416.pdf
	załącznik do uchwały nr 416.pdf

